

رویکرد

قطر به سازمان تجارت جهانی شکایت کرد

قطر نه تنها در مقابل عربستان،امارات،بحرین و مصر عقب نشسته بلکه اقدامات تهاجمی خود را علیه این کشورها افزایش داده است. روز گذشته دوحه با تسلیم شکایتی به سازمان تجارت جهانی، سه کشور حوزه خلیج فارس را متهم کرده تعهدات خود در زمینه حمایت و ترویج تجارت آزاد را نقض کرده‌اند و خواستار به جریان افتادن روند اقدام در این زمینه شده‌است.

با گذشت حدود دو ماه از آغاز تحریم‌های تجاری و سیاسی عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده عربی علیه امیر نشین قطر، این کشور از همسایگان عرب خود به سازمان تجارت جهانی شکایت کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، سخنگوی علی الولید آل ثانی، مدیر دفتر روابط قطر به سازمان تجارت جهانی گفته است که این دفتر با تسلیم «درخواست مشورت» باسه کشور تحریم کننده، نخستین گام را در راه طرح اختلاف تجاری با آنها در سازمان تجارت جهانی برداشته است. طبق مقررات این سازمان، کشورهای طرف شکایت باید ظرف ۶۰ روز به شکایت پاسخ دهند.در غیر این صورت،سیدگی به شکایت به جریان می‌افتد.مدیر دفتر روابط قطر به سازمان تجارت جهانی گفته‌است که تاکنون به کشورهای تحریم کننده فرصت کافی داده توضیح دهند چگونه تحریم این امیر نشین را با تعهداتشان به آزادی تجارت توجیه می‌کنند، اما هنوز پاسخ قانع کننده‌ای دریافت نکرده است.وی افزوده است: «ما همواره خواستار گفت‌وگو و مذاکره بوده‌ایم که بخشی از استراتژی ما برای تعامل با کشورهای مورد نظر است، با این هدف که آنها در مورد اقدامات خود و جنبه‌های قانونی آن توضیح دهند و راه‌حلی برای اختلافات کنونی بیابند، اما نتیجه‌ای به دست نیامده است.پنجم ژوئن، دولت‌های عربستان سعودی، بحرین،امارات متحده عربی و مصر با متهم کردن قطر به حمایت از تروریسم و نادیده گرفتن تعهد مشترک اعضای کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۱۴، روابط سیاسی خود را با این امیر نشین قطع کردند و آن را هدف تحریم تجاری و اقتصادی قرار دادند.چند کشور دیگر از جمله یمن و مالدیو نیز روابط سیاسی خود را با قطر قطع کردند.کشورهای تحریم کننده بعداً شرایط سیزده گانه‌ای را برای پایان دادن به تحریم مطرح کردند که از جمله شامل قطع حمایت مالی قطر از «سازمان‌های تروریستی»، کاهش روابط با ایران، متوقف کردن فعالیت شبکه خبری الجزیره بوستن یک پایگاه نظامی ترکیه در این کشور بود. قطر این شرایط را نپذیرفته و بر اساس برخی گزارش‌ها، کشورهای تحریم کننده نیز گفته‌اند بر اجرای تمامی این قطع و کشورهای تحریم کننده از اعضای سازمان تجارت جهانی هستند که با هدف لغو و کاهش موانع تجارت آزاد تشکیل شده است.کشورهایی که به عضویت این سازمان یادرفته می‌شوند برای اجرای اهداف سازمان عملاً وارد توافق دوحه با اعضای دیگر می‌شوند و سازمان را مرجع رسیدگی به اختلافات تجاری خود قرار می‌دهند.قطر در شکایتنامه خود به سازمان تجارت جهانی، کشورهای تحریم کننده را به «اقدامات جبر آمیز برای انزوا ی اقتصادی» و نقض حق قطر برای برخورداری از تجارت از متهم کرده است. به گزارش رویترز، متن دادخواست قطر علیه عربستان سعودی و امارات متحده عربی به هشت صفحه و علیه بحرین به شش صفحه می‌رسد و شامل فهرستی از اختلالاتی است که به گفته قطر، این کشورها در زمینه از بیاب تجاری از اداین امیر نشین ایجاد کرده‌اند.

چهارچوب

دلیل سکوت رژیم صهیونیستی در عرسال

یک گزارش مستشرق شده توسط صهیونیست‌ها حاکی از آن است که سکوت اسرائیل در نبرد حیز پائله تل ترور بیست‌ها در عر عرسال نتیجه هشدار شدید ایدالحنی استست که حزب الله از طریق وزیر خارجه آلمسان برای نتانیا هو فر ستاند.

به گزارش «رای الیوم»، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی دانشگاه عبری قدس پژوهش مهمی را با این عنوان منتشر کرد که «بومالک تلی روی چه کسی حساب باز کرده بود و از بی‌طرفی اسرائیل در نبرد عرسال چیست؟» این پژوهشگر صهیونیست در یادداشتی که وبگاه «اسرائیل تایمز» منتشر کرد، گفت: بومالک تلی، فرمانده میدانی جبهه تحریرالاشام در قلمون یقین داشت که حزب الله در این نبرد پیروز خواهد شد. او در نقشه جنگی برای از میان بردن حضور جبهه تحریرالاشام در منطقه استقرار آن در قلمون سوریه و لبنان و بالاخص شهر عرسال لبنان استست که پایگاه اصلی جبهه تحریرالاشام و همچنین نیروهای داعش محسوب می‌شود. این پژوهشگر صهیونیست افزود، از او زمان بومالک تلی، فرم جلسه جبهه تحریرالاشام ترک تاخت خود را آغاز کرده است از آنجایی که این جبهه تحت حمایت مالی و اشراف قطری هاست از رهبر اصلی جبهه کمک خواست. ابومحمد الحولان، دبیر کل جبهه تحریرالاشام پس از تماسی که از سوی تلی دررفت، کد نیروهای زبده و آموزش دیدهای را از طریق صحرای سوریه که تحت سیطره داعش است، رفت و نامه‌ای وی فر ستاند وی افزود، تلی به همین امر هم اکتفا نکره، با اسرائیل هم تماس گرفت، یعنی یوسف الشبیوی، مسئول دفتر جبهه تحریرالاشام در اردن با یک مقام اردنی تماس گرفت و وی در سفری محرمانه به اسرائیل پیام تلی را به مقامات تل آو فر رساند. پژوهشگر صهیونیست اظهار داشت: تلی در پیام خود از اسرائیل خواسته بود به محض حمله حزب‌الله به جبهه تحریرالاشام در عرسال نیروی هوایی خود را برای اختتامی ویرانگر علیه حزب‌الله وارد عمل کند تا بدین ترتیب اسرائیل هم انتقام جنگ تابستان ۲۰۰۶ را از حزب‌الله بگیرد. وی ادامه داد: در پاسخ حیز پائله تل آو ریگدور لیبر من، وزیر دفاع اسرائیل گفت که تأکید کرد اسرائیل به جنبش تحریرالاشام کمک خواهد کرد. پژوهشگر صهیونیست گفت: در روز ششم هشتم ژوئیه که در اسرائیل روز تعطیل بود سفیر آلمان در تل آو بود در خواست ملاقات فوری با وزیر دفاع اجری اسرائیل کرد. در همان سفر به خانه لیبر من رفت و نامه‌ای را از زیگمار گابریل وزیر خارجه آلمان تقدیم وی کرد. در این نامه پیام هشدار سفیر آلمان در بیروت پس از نشست وی با یکی از اعضای رهبری حزب‌الله آمده بود، در این نشست، طرف حزب‌الله هشدار داد که این جنبش صهیونیست که تروریسم در قلمون و عرسال را دارد و هرگونه مداخله از سوی اسرائیل به نفع تروریست‌ها تمام می‌شود و به معنای اعلام جنگ از سوی اسرائیل علیه حزب‌الله است. در این نامه به نقل از عضو رهبری حزب‌الله آمده بود که در صورت مداخله اسرائیل حزب‌الله همه جبهه‌های جنگ را به روی اسرائیل خواهد گشود و این هیچ هدفی در اسرائیل نخواهد گذشت، بنابراین اسرائیل تاوان سنگ‌اندازی در مبارزه با تروریسم را خواهد دید. اقدام می‌کنیم و برای انجام این عملیات هرگز تعلل نخواهیم کرد و در دنیا کسی نیست که جلودار ما باشد. ما با تروریسم مبارزه می‌کنیم و اگر اسرائیل قصد هر اقدامی علیه حزب‌الله را داشته باشد، عواقب غیر منتظره‌ای از طرف حزب‌الله متحمل خواهد شد. عضو رهبری حزب‌الله تأکید کرده که اسرائیلی‌ها به خوبی از نتایج جنگ تابستان ۲۰۰۶ باخبرند اما در تابست ۲۰۱۷ معادله روسیه ایران شده و هر کیلومتر مربع در اسرائیل در تیرس

موشک‌های حزب‌الله است. مقام حزب‌الله خطاب به سفیر آلمان در بیروت ادامه داد: آقای سفیر ما برای شما احترام زیادی قائل هستیم، بنابراین قبل از اینکه فرصت از دست برود و اسرائیل حاققتی مرتکب شود که از عواقب آن اصلاً خبر نلارد و مطمئناً برای خودش فاجعه‌بار خواهد بود. به تکلیف خود عمل کنید. این یک هشدار است و حزب‌الله حرفی غیر از این ندارد. این پژوهشگر صهیونیست در تحقیق تخصصی خود تأکید کرد: پس از اینکه وزیر دفاع [جنگ] اسرائیل نامه را دریافت کرد با بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر اسرائیل تماس گرفت و در خواست دیدار فوری با وی برای بررسی مسئله‌ای بسیار مهم را مطرح کرد.

لیبر من به منزل نتانیاوو رفت و نامه را به او تحویل داد. صبح روز بعد نهم ژوئیه در جریان نشست معمول کابینه اسرائیل نخست‌وزیر اعضای کابینه را در جریان نامه وزیر خارجه آلمان قرار داد و جلسه کابینه را به بررسی این نامه اختصاص داد. بالاخره کابینه اسرائیل به اتفاق آرا تصمیم گرفت که به برنامه حمایت از جبهه تحریرالاشام در عرسال فیصله بدهد و اینگونه شد که همه محاسبات ابومالک تلی به هم ریخت.

چهارشنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۶ | ۹ آغذفده ۱۴۲۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

سی‌ان‌ان: کره شمالی ۴۸ ایالت آمریکا را می‌زند

توصیه سی‌ان‌ان به مقامات آمریکا آن است که با بسته‌های بسیار سخاوتمندانه سیاسی و مالی، مقابل کره‌شمالی کوتاه بیایند تا از خطر تسلیح کره به موشک با سوخت جامد و حمله ناگهانی به ۴۸ ایالت آمریکا جلوگیری کنند



کره‌شمالی به باشگاه کوچک کشورهاییکه قادرند نه تنها لاسکا و هاوایی بلکه ۴۸ ایالت آمریکا را هدف گیرند، پیوسته است. این بدان معنی است که مشکل کره‌شمالی را باید جدی گرفت. در حالی که مردم از سیاستمداران خواستار انجام کاری هستند، اما حقیقت غم‌انگیز این است که گزینه‌ها بسیار محدود است. تنها چند دفاع کره جنوبی از احتمال انجام شش‌سهم آزمایش هسته‌های و یک آزمایش موشک بالستیک در کره‌شمالی خبر داد و در همین اثبات گزارش‌هایی مبنی بر تراب موشک از آنی زیر دریایی کره‌شمالی به‌گوش می‌رسد تا مشخص شود پیونگ یانگ عزمش را جزم کرده تا به مسیر تحقیر امریکایی‌ها بدون واهمه ادامه دهد. سی‌ان‌ان نوشت: «تراب بست سر هم دو موشک «هواسونگ-۱۴» در ماه ژوئیه نشان داد که

خبر

رسانه چینی از افتتاح اولین پایگاه نظامی خارجی این کشور در جیبوتی هم‌زمان با سالگرد تأسیس این ترش چین خبر داد. رسانه دولتی چین اعلام کرد: چین روز سه‌شنبه هم‌زمان با نودمین سالگرد تأسیس ارتش این کشور اولین پایگاه نظامی خارجی خود را در جیبوتی به طور رسمی افتتاح کرد. براساس گزارش «رویترز»، چین از سال گذشته ساخت اولین پایگاه استراتژیک را در جیبوتی آغاز کرده بود. این پایگاه برای انجام اقداماتی از جمله تأمین کشتی‌های نیروی دریایی، حفظ صلح و کمک‌های بشردوستانه برای سواحل یمن و

گزارش ۲

در ادامه شدیدی‌ترین تنش دیپلماتیکی که میان مسکو و واشنگتن از زمان جنگ سرد در گرفته است، سفارت امریکا اعلام کرد روس‌ها از دسترسی کارکنان این سفارتخانه به یک ساختمان آن در بیرون از شهر مسکو جلوگیری کرده‌اند. بعد از آنکه کرملین اعلام کرد به دنبال تصویب تحریم‌های تازه علیه مسکو دست به یکسری اقدامات تلافی‌جویانه می‌زند و در گام اول امریکا باید ۶۰ درصد از میزان دیپلمات‌هایش در روسیه را که شامل ۷۵۵ نفر می‌شوند کاهش دهد، حالا ساختمانی که مقر آن در شمال- غرب مسکو است و کارکنان سفارت امریکا می‌توانستند برای امور تفریحی از آن استفاده کنند، از سوی روسیه پلمب می‌شود. یک سخنگوی سفارت امریکا گفته است: «بیرو اطلاع دولت روسیه، هیئت دیپلماتیک ایالات متحده در روسیه تا اواسط روز اول اگوست (۱۰ مرداد) امکان دسترسی به این ساختمان وجود داشت.» کارکنان سفارت امریکا در مسکو دوشنبه به یک نشست دعوت شدند که در آن جان آفتق، سفیر ایالات متحده درباره این تصمیم روسیه اطلاع‌رسانی کرد. یکی از اشخاص حاضر در این نشست که نخواست نامش فاش شود، گفته است «فضای این جلسه شبیه مراسم رحیم بود.» وزارت خارجه روسیه هم اعلام کرد که دسترسی به مجموعه دیپلماتیک امریکا در منطقه «سربیرانی» مسکو از ساعت ۱۲ ظهر روز گذشته مسدود شده است. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس مطبوعاتی دوشنبه شب به وقت امریکا اعلام کرد که کاخ سفید در حال بررسی گزینه‌های واکنش به تصمیم روسیه مبنی بر اخراج دیپلمات‌های امریکایی است. بنا بر گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد: «در حال حاضر ما در حال بررسی گزینه‌های موجود هستیم و اگر موردی باشد، حتماً اعلام می‌کنیم.» جان مک‌کین، سناتور جمهوریخواه امریکایی در واکنش به تصمیم



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۱۵۲

سی‌ان‌ان: کره شمالی ۴۸ ایالت آمریکا را می‌زند

توصیه سی‌ان‌ان به مقامات آمریکا آن است که با بسته‌های بسیار سخاوتمندانه سیاسی و مالی، مقابل کره‌شمالی کوتاه بیایند تا از خطر تسلیح کره به موشک با سوخت جامد و حمله ناگهانی به ۴۸ ایالت آمریکا جلوگیری کنند

اتمی و موشک‌هایی را که تاکنون تولید کرده حفظ می‌کند، اما باید از آزمایش هر موشک و جنگ‌افزار اتمی جلوگیری کند. در عوض، پیونگ یانگ از بسته‌های بسیار سخاوتمندانه‌ای شامل امتیازهای سیاسی و کمک‌های مالی آمریکا و سایر طرف‌های ذیع‌ف بهره می‌برد.اگر هیچ توافقی نیز حاصل نشود احتمال دارد که کره‌شمالی برنامه هسته‌ای و موشکی خود را پیش برد و نتایج آن احتمالاً بسیار ناگوار است. همچنین احتمال دارد کره‌شمالی در آینده‌ای نزدیک موشک فاره‌پیما با سوخت جامد را توسعه داده و به کار برد. راه‌اندازی یک موشک با سوخت مایع احتمالاً نیم ساعت یا بیشتر طول می‌کشد. ارتش امریکالبنه با قابلیت جمع‌آوری اطلاعات و برتری هوایی می‌تواند از این زمان برای یافتن و نابودی موشک استفاده کند، اما یک موشک با سوخت جامد را می‌توان در چند دقیقه آماده کرد و آنگاه یافتن و از بین بردن آن سخت‌تر می‌شود. همچنین احتمال دارد که مهندسان کره‌شمالی در زمان مناسب فناوری‌هایی را که رده‌به‌کاهش کارایی دفاع ضد موشکی ایالات متحده باشند، تولید کنند.»

■ **تراب سرد کره‌شمالی**

در حالی که وزارت دفاع کره جنوبی هشدار داده است این احتمال وجود دارد که کره‌شمالی از طریق یک آزمایش موشکی دیگر با قدرت انفجار بیشتر، اقدام به آزمایش کلاهک‌های هسته‌ای و توانایی‌های موشکی خود کند، وزارت دفاع آمریکا نیز رژیم استبدادی است. علاوه بر این، چین تنها شریک تجاری مهم کره‌شمالی، دلایل جدی دارد که به‌طور کامل تحریم‌ها را اعمال نکند، زیرا نمی‌خواهد بحران داخلی در کره‌شمالی را تحریک کند و با عواقب آن مواجه شود. «در ادامه گزارش سی‌ان‌ان آمده است: «گزینه‌های نظامی نیز بسیار خطرناک بوده و هرگونه حمله به اهداف هسته‌ای و نظامی و کره‌شمالی به‌طور محتمل باعث حملاتی بزرگ علیه مسئول می‌شود. در این بین تنها یک گزینه برای ماباقی مانده که مدت‌ها بحث شده، اما معمولاً نادیده گرفته می‌شود و آن گزینه «توقف کردن» فعالیت‌های اتمی این کشور است. اکثریت پیشنهادها در این رابطه این است که کره‌شمالی تمام سلاح‌های

چین اولین پایگاه نظامی برون‌مرزی را افتتاح کرد

بین اریتره و سومالی که دسترسی آسان این کشور به آب‌های بین‌المللی و ارتباط مینی‌ان با کشورهای مرکزی قاره آفریقا بر اهمیت راهبردی آن افزوده است. از سوی دیگر، ششی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین روز سه‌شنبه در نودمین سالگرد تأسیس ارتش چین گفت: چین دوستدار صلح است، اما هرگز از دفاع جنگ‌حاکمیت خود دست نمی‌کشد. چین پیشگام افزود، چین به هیچ فرده سازمان یا حزب سیاسی اجازه نخواهد داد تا در هر بخشی از قلمرو این کشور سهمیم شود. هیچ کسی نباید انتظار داشته باشد ما اسبب به

امریکا از ممنوعیت دسترسی به اموال خود در مسکو خبر داد

ادامه دوئل روسیه و امریکا در رینگ دیپلماتیک

مسئولان روسیه مبنی بر کاهش شمار دیپلمات‌های امریکایی در روسیه در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «اخراج دیپلمات‌های امریکایی توسط پوتین هیچ جای تعجب نلد، اما این کشور و همپیمانش‌های حمله به «مورکراسی امریکایی» را خواهند پرداخت.» یک شکلی تکلف‌آمیز در ادامه واکنش خود به تصمیم روس‌ها نوشت: «ما حق داریم هر کاری انجام دهیم، اما شما حق تلافی واکنش ندارید!»

■ **تراب تحریم‌های روسیه را امضای کند**

مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری امریکا اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا قانون وضع تحریم علیه روسیه را امضا می‌کند. ترامپ قانون تحریم‌های علیه روسیه را امضا می‌کند. ما دوست داریم این تحریم‌ها را لغو کنیم، اما این کار مستلزم شروطی است که متأسفانه روس‌ها بر خلاف آن عمل می‌کنند. سنای امریکا پنج‌شنبه هفته گذشته با اکثریت قاطع از طرح تشدید تحریم‌های روسیه را تصویب کرد؛ طرحی که در پاسخ به مداخله روس‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور و تا لاین پایتخت استونی سخنرانی می‌کرد، روسیه را بزرگ‌ترین «تهدید امنیتی» کشورهای بالکانیک دانست و تأکید کرد که حمله به هر یک از اعضای ناتو، به معنی حمله به تمام اعضای آن خواهد بود. کشورهای بالکانیک، استونی، لیتوانی و لتونی پیش از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی از جمهوری‌های این کشور بودند، ولی اتحادیه اروپا در آمدند. این سه عضو ناتو در سال‌های بعد از فروپاشی به عضویت ناتو و اتحادیه اروپا در آمدند. این سه کشور مسکو را بزرگ‌ترین تهدید امنیتی خود می‌دانند و نگرانی آنها، به ویژه بعد از الحاق شبه‌جزیره کریمه

نگاره

سیدرحیم نعمتی

دام و دانه سعودی‌ها در عراق

هنوز بیش از هفت ماه به انتخابات پارلمانی عراق مانده اما به نظر می‌رسد بعد از آزادی موصل از دست گروه تروریستی داعش و در حالی که نیروهای عراقی خود را برای پاک کردن تلغفر از وجود این گروه آماده می‌کنند، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی به انتخابات آینده توجه دارند. این توجه گروه‌های سیاسی هم در داخل و هم خارج از این کشور دیده می‌شود، چنانکه تشکیل احزاب و صف‌بندی‌ها و ائتلاف‌های تازه در داخل عراق گواه این موضوع است، جدای از اینکه سفرهای خارجی شخصیت‌های مطرح وجهه خارجی موضوع تشکیل داده‌است. در این بین، سفر مقتدی صدر به عربستان و دیدار او با محمد بن سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع سعودی اهمیت خاصی پیدا کرده، چراکه او مثل حیدر العبادی یا قاسم الاعرجی، نخست‌وزیر و وزیر کشور عراق، مقام رسمی ندارد تا سفرش مثل سفر این دو در عربستان در قالب روابط دیپلماتیک باشد و نحوه استقبال و بازتاب سفر او از طرف سعودی‌ها آنقدر جدی بوده که باید توجه خاصی به این موضوع کرد. این توجه خاص نمی‌تواند بدون در نظر گرفتن دخالت‌های آل سعود در امور داخلی عراق باشد، چنانکه دست کم یک‌بار باعث تغییر سفیر سعودی‌ها در عراق شد و حالا باید گفت که آنها با این نوع دیدارها آماده چیدن دام و دانه‌ای برای انتخابات آینده عراق می‌شوند.

کمیسار ریای عالی انتخابات عراق پنج‌شنبه گذشته از دادن مجوز فعالیت به ۹ حزب جدید خبر داد تا بتوانند در انتخابات آینده پارلمانی شرکت کنند. این احزاب عبارتند از: اتحاد نیروهای ملی، جریان اصلاح ملی، جنبش دموکراتیک آشوری، حزب‌الله عراق، توافق ملی عراق، طلیمعه اسلامی، جریان شهید اول، وطن و دولت عادل که از اساسی این احزاب پیادست جریان‌های متنوع طیف‌های و مذهبی را نمایندگی می‌کند. از طرفی دیگر، کناره‌گیری عمار حکیم از ریاست مجلس اعلای عراق و تشکیل حزب جدیدی به نام الحکمه الوطنی و شعار «عراق بل همکاری و نه میدان جنگ» در این روزها اتفاق افتاد که این موضوع نقطه کانونی و مهم در تشکیل احزاب جدید به شمار می‌رود. شکل‌گیری احزاب جدید بی‌شک در جهت آمادگی برای انتخابات پارلمانی و فتح ۳۲۸ کرسی آن است و حکیم هم از این موضوع مستثنی نیست و او با انگشت گذاشتن بر تفاوت‌های امروز عراق با گذشته‌است که از مجلس اعلی کناره‌گیری کرده و حزب جدیدی تشکیل داده است تا بتواند ائتلاف سیاسی تازه‌ای را رقم بزند. تاکنون اکثر نمایندگان مجلس اعلی به حزب او فرارگسبونی به نام شهروند پیوسته‌اند، جدای از اینکه احزابی مثل الموطن، تجمع الامل و جنبش کرمانلی وفاء هم به ائتلاف با حزب او پاسخ مثبت داده‌اند.

سفر مقتدی صدر به عربستان وجه دیگری از تحولات سیاسی عراق نسبت به انتخابات ماه آوریل است که به نظر می‌رسد محمد بن سلمان می‌خواهد نقشی در آن داشته باشد. گفته می‌شود که او در دیدار محرمانه‌اش با صدر از اشتباهات دولت قبلی آل سعود گفته و گویا به این وسیله خواسته تا به نحوی از صدر دلجویی کرده‌باشد. شکی نیست این دلجویی محمد بن سلمان بدون طمع نیست و برای استفاده از جریان صدر است تا جایابی مطمئن‌تر در پارلمان و شاید سهمی از کابینه آینده عراق به دست بیآورد. این خطا با توجه به تحکرات بلاای عدلی قبل توجه‌است که بعد از شکست فهرست‌های العراقیه و الوطنیه در این انتخابات‌های قبلی، حوالا به جریان صدر آورده تا بتواند از بنده اجتماعی این جریان برای پیروزی در انتخابات استفاده کند. این تحرک به معنای ائتلاف جدیدی از علوای با جریان صدر است که ماجد الفراوی از جریان صدر آن را تأیید کرده و از آن به عنوان طرح مقتدی صدر یاد کرده آن هم با این ادعا که قصد تشکیل ائتلافی فرامذهبی را دارد. در هر صورت، روند این اقدامات نشان‌دهنده آن است که در جریان این گفته می‌شود علوای دیدارهایی با صدر داشته و جدای از ائتلاف میهنی عراق به ریاست علوای، گروه‌هایی مثل جریان مدنی دموکرات عراق و ائتلاف عراق هم به آن پیوسته‌اند. روابط علوای با آل سعود بر کسی پوشیده نیست تا آنجا که خود او سه سال قبل و در مصاحبه‌ای با روزنامه کویتی اشاره کرده این موضوع اعتراف کرده‌و حتی گفت که به آن اعتراف می‌کند. به همین جهت است که علوای در میان جریان‌های سیاسی عراق مشهور به فعلل عربستان است و حالا که این عامل ائتلافی با صدر تشکیل داده‌اید، با خواب و خیال سعودی‌ها و شخص محمد بن سلمان برای انتخابات ماه آوریل گفت محمد بن سلمان استفاده از این عامل قصد دارد مداخله‌جویی در عراق را برخلاف گذشته پیش ببرد که به جای استفاده از گروه‌های تروریستی، از روند نام انتخاباتی بهره‌برداری کند. آن هم با ظرفیت اجتماعی جریان صدر تا با ادعای ائتلاف فرامذهبی را دارد. در هر صورت، روند این اقدامات نشان‌دهنده آن است که در جریان این گفته می‌شود علوای دیدارهایی با صدر داشته و جدای از ائتلاف میهنی عراق به ریاست علوای، گروه‌هایی مثل جریان مدنی دموکرات عراق و ائتلاف عراق هم به آن پیوسته‌اند. روابط علوای با آل سعود بر کسی پوشیده نیست تا آنجا که خود او سه سال قبل و در مصاحبه‌ای با روزنامه کویتی اشاره کرده این موضوع اعتراف کرده‌و حتی گفت که به آن اعتراف می‌کند. به همین جهت است که علوای در میان جریان‌های سیاسی عراق مشهور به فعلل عربستان است و حالا که این عامل ائتلافی با صدر تشکیل داده‌اید، با خواب و خیال سعودی‌ها و شخص محمد بن سلمان برای انتخابات ماه آوریل گفت محمد بن سلمان استفاده از این عامل قصد دارد مداخله‌جویی در عراق را برخلاف گذشته پیش ببرد که به جای استفاده از گروه‌های تروریستی، از روند نام انتخاباتی بهره‌برداری کند. آن هم با ظرفیت اجتماعی جریان صدر تا با ادعای ائتلاف فرامذهبی را دارد. در هر صورت، روند این اقدامات نشان‌دهنده آن است که در جریان این گفته می‌شود علوای دیدارهایی با صدر داشته و جدای از ائتلاف میهنی عراق به ریاست علوای، گروه‌هایی مثل جریان مدنی دموکرات عراق و ائتلاف عراق هم به آن پیوسته‌اند. روابط علوای با آل سعود بر کسی پوشیده نیست تا آنجا که خود او سه سال قبل و در مصاحبه‌ای با روزنامه کویتی اشاره کرده این موضوع اعتراف کرده‌و حتی گفت که به آن اعتراف می‌کند. به همین جهت است که علوای در میان جریان‌های سیاسی عراق مشهور به فعلل عربستان است و حالا که این عامل ائتلافی با

■ **خروج ترنادوهای آلمان از اینچرلیک ترکیه**

هواپیمایهای آلمانی در قالب ائتلاف ضد داعش از پایگاه اینچرلیک برای اقدام علیه داعش استفاده می‌شد اما با وجود تنش‌های به وجود آمده تا کنیه از تنش آلمان همه هواپیمای خود را به آلمان فرستاده است. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، یکی از سخنگویان وزارت دفاع آلمان گفت که پنج فروند از هواپیمای باقیمانده هم دوشنبه در پایگاه بوش واقع در «راین‌لند فلانس» مستقر شدند. انتشار نیروها در اردن هم مانع اکثریت در دستور کار قرار دارد. نقطه عطف تشر در روابط دوحه‌ای از زمانی شروع شد که ترکیه اعلام کرد به نمایندگن پارلمان آلمان اجازه نمی‌دهد که با نظامیان آلمانی مستقر در اینچرلیک ملاقات کنند و مقامات ترکیه‌ای در پی رایزنی‌های بعدی هم تغییری در موضع خود ننمایند.

■ **اهبرد جدید واشنگتن در افغانستان**

جان مک‌کین، رئیس‌جمهوریخواه کمینه نیروهای مسلح سنا در بیانیه‌ای اعلام کرد آمادگی ارائه طرحی برای ایجاد یک راهبرد موفقیت‌آمیز در افغانستان در زمانی که سنا، قانون مجوز دفاع ملی را در ماه سپتامبر مورد بررسی قرار می‌دهد، دارد. خبرگزاری روسی اسپوتنیک گزارش کرد که مک‌کین در این خصوص گفت: «وقتی سنا در ماه سپتامبر، کار روی قانون مجوز دفاع ملی را برعهده بگیرد، من متعین بر پایه مشاوره‌های بهترین فرماندهان نظامی مان، ارائه می‌کنم که این منم در واقع راهبردی را برای موفقیت در زمینه دستیابی به منافع امنیت ملی امریکا در افغانستان ارائه می‌کند.» این سناتور جمهوریخواه در ادامه تصریح کرد: دولت ترامپ در ششم مه گذشته نتوانسته راهبردی را برای دستیابی به موفقیت در افغانستان گرهم آورد.

■ **جدایی منطقه کردستان از عراق امکانپذیر نیست**

رئیس‌جمهور عراق بر گزار ی همه‌پرسی در منطقه کردستان را صرفاً یک امکان‌پذیر نیست، فؤاد معصوم اعلام کرد که طرح بر گزار ی همه‌پرسی در منطقه کردستان، صرفاً یک خواسته و بلندپروازی است و نمی‌توان در زمان کنونی، جدایی را محقق کرد. وی در دیدار با برخی هیئت‌های دیپلماتیک در بغداد، ضمن ابراز امیدواری در برابره باقی ماندن عراقی متحد گفت: این همه‌پرسی چیزی فراتر از یک بلندپروازی نیست و جدایی در زمان کنونی محقق نمی‌شود..

■ **اعتصاب بی‌سابقه کارکنان بانک انگلیس**

کارکنان بانک انگلیس در اعتراض به دستمزدهایشان اعتصاب سه‌روزه‌ای برنامه‌ریزی کردند که این اقدام در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. به نوشته فایننشال نیوز، کارکنان بانک انگلیس از دیروز مقابل بانک مرکزی بریتانیا تظاهرات نمایی و وزیر خارجه آلمان قرار داد و جلسه کابینه را به بررسی این تظاهرات در حمایت از این اعتصاب میان معترضان حضور دارد. کارکنان بانک انگلیس پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده «کارکنان بانک انگلیس خواهان پرداختی منصفانه هستند.